
1/4

la D.G.R. n. 25/3 del 03.05.2016 che ha approvato il  Piano per l’accoglienza dei flussi

quale strumento di pianificazione e programmazione atto amigratori non programmati 

VISTA

La deliberazione della Giunta regionale del 14.04.2015 n. 16/7 che dispone gli

indirizzi regionali in materia di armonizzazione;

VISTA

la L.R. 4 dicembre 2014, n. 24 concernente “Disposizioni urgenti in materia di

organizzazione della Regione” ed in particolare l’ art. 11 che modifica l’ art. 28 della

sopraccitata L.R. n. 31/1998 disciplinante le modalità di attribuzione delle funzioni

dirigenziali;

VISTA

il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 Legge 5 maggio 2009, n. 42 e, in particolare, l’

articolo 56;

VISTO

la Legge regionale n. 11/2006, e successive modifiche e integrazioni, riguardanti le

norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Sardegna;

VISTA

la Legge regionale 13.11.1998, n.31, concernente “Disciplina del personale regionale

e dell’ organizzazione degli uffici della Regione", pubblicata nel B.U.R.A.S. del 17

novembre 1998, n. 34, suppl. ord., ed in particolare gli articoli 22, 23 e 25 sulle

responsabilità dirigenziali ed i compiti del Dirigente e del Direttore di Servizio;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sardegna e sulla competenza della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna (L. Cost. 26.02.1948, n.3 pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 1948, n.58) e le relative norme di attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Avviso per Progetti Qualificati in Materia di Inclusione Multiculturale Rivolta a Minori.

Approvazione dei lavori della Commissione di selezione e valutazione.

Oggetto:

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E 

SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA 

SOCIALE

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro
10-01-03 - Servizio Attuazione Delle Politiche Per I Cittadini

DETERMINAZIONE n. 0002682 Protocollo n. 0054589 del 26/05/2021



2/4

il D.A. del Personale n. 1725/21 del 27.04.2020, con il quale sono state conferite al

Dott. Sandro Ortu le funzioni di Direttore ad interim del Servizio Attuazione delle

Politiche per i Cittadini, a cui segue la nota con prot. n. 19356 del 03.06.2020, di

VISTI

il Decreto dell’ Assessore del Lavoro, Formazione professionale, Cooperazione e

Sicurezza Sociale n. 1 prot. n. 1077 del 06.03.2020 con il quale è stata disposta la

modifica dell’assetto riorganizzativo della Direzione Generale del Lavoro, Formazione

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e sono stati ridefiniti I Servizi della

medesima Direzione Generale;

VISTO

la D.G.R. n. 38/25 del 26.09.2019 con la quale è stato disposto di attribuire alla

Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e

Sicurezza Sociale il compito di portare a conclusione i progetti in essere, in capo

all'Unità di progetto ''Ufficio di Coordinamento regionale per l'accoglienza migranti''

che viene soppressa;

VISTA

la Convenzione sottoscritta in data 10.01.2019 tra l’Ufficio di Coordinamento

Regionale per l’Accoglienza e l’Osservatorio Interregionale sulla Cooperazione allo

 (OICS), in adempimento alla D.G.R. n.1/4 del 8.01.2019, per l’attuazioneSviluppo

della componente gestionale, contabile, organizzativa e logistica delle attività del

suddetto ;Piano 2019

VISTA

la D.G.R. n. 1/4 del 08.01.2019 che ha approvato il  Piano per l’accoglienza dei flussi

e le relative linee di azione per l’annualità 2019;migratori non programmati 

VISTA

la D.G.R. n. 57/2 del 22.12.2017 che istituisce l’unità di progetto denominata “Ufficio

di Coordinamento regionale per l’accoglienza migranti”, secondo quanto previsto dall’

art. 26 della L.R. n. 31/1998, avente il compito di gestire direttamente le progettazioni

relative alla tematica migratoria e coordinare le azioni di tutte le amministrazioni

coinvolte nell’accoglienza dei titolari e richiedenti le diverse forme di protezione

internazionale;

VISTA

il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell'Amministrazione Digitale), come modificato

e aggiornato dal Decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179, che sancisce il c.d.

principio della Priorità digitale (Digital first);

VISTO

la L.R. 20 ottobre 2016, n. 24 concernente “Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi;

VISTA

definire e coordinare il quadro delle attività regionali relative alla gestione dei flussi

migratori non programmati;



3/4

Sono approvati il primo e il secondo verbale e i relativi allegati della Commissione di

selezione e valutazione, nominata con determinazione n. 2317 protocollo n. 50902

ART.1

DETERMINA

di dover approvare i verbali con i relativi allegati, prodotti dalla Commissione, ed in

particolare la relativa graduatoria finale; 

RITENUTO

la nota n. 54204 del 25.05.2021, con la quale sono stati trasmessi il primo Verbale del

18.05.2021, il secondo verbale del 21.05.2021 e i relativi allegati;

VISTA

la Determinazione n. 50902/2317 del 12.05.2021 di nomina della Commissione di

selezione e valutazione per lo svolgimento dei compiti relativi ai criteri di selezione di

valutazione delle proposte progettuali dell’ Avviso per Progetti Qualificati in Materia di

Inclusione Multiculturale Rivolta a Minori;

VISTA

che sono pervenute n. 7 proposte progettuali di cui all’Avviso pervenute entro l’orario

e la data prevista, ore 13.00 del 07.05.2021;

CONSIDERATO

che l’Avviso di cui al precedente capoverso risulta pubblicato sul sito istituzionale

della Regione Sardegna in data 07 aprile 2021 Identificativo web: 93108;

CONSIDERATO

che con Determinazione n.42833/1635 del 06.04.2021 il Direttore del Servizio

Attuazione delle Politiche per i Cittadini ha approvato l’Avviso suindicato;

CONSIDERATO

le Leggi regionali del 25.02.2021 n. 4 e n. 5 concernenti, rispettivamente, “Legge di

stabilità 2021” e “Bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/90 e

degli articoli 14 e 15 del codice di comportamento;

DICHIARA

la nota della Direzione Generale prot.n. 9514 del 07.03.2019, trasmessa ai Direttori di

Servizio dell’Assessorato del Lavoro, avente ad oggetto “Direttiva in materia di

astensione e Conflitti di Interesse” che richiama l’attenzione su quanto disposto a

pag. 5 dalla “Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi. Attuazione

misure di prevenzione del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della

trasparenza 2018 – 2020” nel punto in cui dispone quale ulteriore misura preventiva l’

inserimento in premessa delle determinazioni dirigenziali, della dichiarazione di non

trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/90 e degli

articoli 14 e 15 del codice di comportamento;

VISTA

comunicazione di presa di servizio e contestuale assunzione delle funzioni di

Direttore ad Interim del Servizio Attuazione delle Politiche per i Cittadini da parte del

Dott. Sandro Ortu;



4/4

La presente Determinazione è trasmessa al Direttore Generale e all’Assessore del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’

art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31.

ART5

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire:

 ricorso gerarchico al Direttore Generale dell’ Assessorato del Lavoro, Formazione

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale entro 30 giorni dalla data di

pubblicazione sul sito Internet della Regione Sardegna, www.regione.sardegna.it (nell’

apposita sezione “Bandi e gare” del menu “Servizi” dedicata all’Assessorato del

Lavoro);

 ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul sito internet

della Regione, ai sensi degli artt. 40 e ss. del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.;

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla

pubblicazione sul sito internet www.regione.sardegna.it, ai sensi del DPR 24

novembre 1971, n. 1199 e ss.mm.ii

ART.4

La versione integrale della presente Determinazione è pubblicata sul sito internet

della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it.

ART.3

E’ approvata la graduatoria allegata alla presente determinazione, per farne parte

integrante e sostanziale;  

ART.2

del 12.05.2021, relativi alle distinte sedute che hanno avuto luogo il 18.05.2021 e il

21.05.2021;

                                                                                           Il Direttore del Servizio Sandro Ortu

                                                                                        [1]

                                                                                      (Firma digitale)

[1] Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R.

n. 71/40 del 16.12.2008, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice

dell’Amministrazione Digitale"

Siglato da:

MARCO SECHI




	                                                                                           Il Direttore del Servizio Sandro Ortu

		2021-05-26T08:39:54+0000
	ORTU SANDRO




